ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA

CNPJ: 0 1 .5 9 7 .6 2 9 /0 0 0 1 - 2 3
GESTÃO 2 0 2 1  A 2 0 2 4

P rocesso

Rubrica-Rubrica

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023

O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas atribuições legais, com base
nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 005/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatório as
empresas: D'LORD COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 19.208.342/0001-20,
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 62.496,20 (setenta e sete mil trezentos
e quarenta e seis reais e setenta centavos), a empresa L pires de Sousa comercio e
empreendimentos inscrita no CNPJ/MF sob n° 4.793.347/0001-43, vencedora com proposta
apresentada no valor total: R$ 152.095,32 (cento e cinquenta e dois mil trezentos e quarenta e
seis reais e setenta centavos) e a empresa MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA inscrita
no CNPJ/MF sob n° 12.145.041/0001-55, vencedora com proposta apresentada no valor total :
R$ 1.356.801,88 (um milhão trezentos e cinquenta e seis mil oitocentos e um reais e oitenta e
oito centavos). Totalizando um Valor Total: R$ 1.571.393,40 (um milhão quinhentos e
setenta e um mil trezentos e noventa e três reais e quarenta centavos). Considerando que
o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que os autos
do processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do
Paraíso -  MA ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso
endereço eletrônico no site: https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br ou no site do portal de
compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Considerando que o critério de
julgamento foi por menor preços por item.

São João do Paraiso - MA, 08 de fevereiro 2023.

Prefeito Municipal

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA

https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br

U 1H K IU  U M L Ir tL

D05 MUNICÍPIOS
SaO LUÍS, QUINTA

K3 E S T íK M ?O M « « iM # * a

09 DE FEVEREIRO DE 2023
ISSN 2763-860X

ANO XVII * Ne 3040

de Janeiro de 2023. Roberto Regis de Albuquerque.

Publicado por: RAYANA MARIA DE SOUZA GOMES
Código identificador: 835b3d6f8a66765046fdd067bd43ee0e

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO NB 007/2023/SRP

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NB 007/2023/SRP
A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão ELETRÔNICO n2
007/2023, que teve como objeto Registro de Preços para eventual
Contratação de empresa comercial para aquisição de gêneros
alimentícios em geral, de interesse de diversas secretarias do Município
de São João do Paraíso-MA, saiu como vencedoras da licitação
supracitada, as empresas: COMERCIAL GOA EIRELI inscrita no
CNPJ/MF sob ns 33.614.584/0001*44, vencedora com proposta
apresentada no valor total : R$ 63.992,34 (sessenta e três mil
novecentos e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos), a
empresa L pires de Sousa comercio e empreendimentos inscrita
no CNPJ/MF sob ns 4.793.347/0001-43, vencedora com proposta
Apresentada no valor to ta l: R$ 87.292,74 (oitenta e sete mil duzentos e
noventa e dois reais e setenta e quatro centavos), a empresa
DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n»
05.700.908/0001-21, vencedora com proposta apresentada no valor
total : R$ 320.689,42 (trezentos e vinte mil seiscentos e oitenta e nove
reais e quarenta e dois centavos) e a empresa THAMIPE LTDA
inscrita no CNPJ/MF sob n® 11.068.908/0001-53, vencedora com
proposta apresentada no valor total : R$ 306.082,05 (trezentos e seis
mil oitenta e dois reais e cinco centavos). Totalizando um Valor
Total: R$ 778.056,55 (setecentos e setenta e oito mil cinquenta
e seis reais e cinquenta e cinco centavos) Considerando que o
critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro
informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João
do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela
in te rne t, através do nosso endereço e le trôn ico  no site:
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br.
São João do Paraiso - MA, em 08 defevereiro de 2023
llton Rodrigues de Sousa
Pregoeiro

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: fa43fl8dbe73709a8aa399e2b9fda742

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N&
005/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO NB
005/2023
O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 005/2023
e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal ns
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente
processo licitatório as empresas: D'LORD COMERCIO LTDA inscrita
no CNPJ/MF sob ns 19.208.342/0001-20, vencedora com proposta
apresentada no valor to ta l: R$ 62.496,20 (setenta e sete mil trezentos
e quarenta e seis reais e setenta centavos), a empresa L pires de
Sousa comercio e empreendimentos inscrita no CNPJ/MF sob n2
4.793.347/0001-43, vencedora com proposta apresentada no valor total
: R$ 152.095,32 (cento e cinquenta e dois mil trezentos e quarenta e

seis reais e setenta centavos) e a empresa MEGA VENDAS
DISTRIBUIDORA LTDA in s c r ita  no CNPJ/MF sob na
12.145.041/0001-55, vencedora com proposta apresentada no valor
total : R$ 1.356.801,88 (um milhão trezentos e cinquenta e seis mil
oitocentos e um reais e oitenta e oito centavos). Totalizando um
Valor Total: R$ 1.571.393,40 (um milhão quinhentos e setenta e
um mil trezentos e noventa e três reais e quarenta centavos).
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.
O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram-se,
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura
Municipal de São João do Paraíso - MA ou poderão ser consultados por
meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site:
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br ou no site do portal de
compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por
item.
São João do Paraiso - MA, 08 de fevereiro 2023.
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE Folha n
Prefeito Municipal

Publicado nrifr ihTOtoRnnRiGUFS df  soiisa
Código identificador: 018f0db2674f7933124f5f793afefee6

6^ ^  ,

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO NB
006/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N»
006/2023
O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2023
e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n2
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente
processo licitatório as empresas: GABRIEL BRANDAO PEREIRA
inscrita no CNPJ/MF sob na 29.722.309/0001-77, vencedora com
proposta apresentada no valor to ta l: R$ 557.038,00 (quinhentos e
cinquenta e sete mil trinta e oito reais) a empresa EBM
CONSTRUÇÃO, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF
sob n2 33.414.068/0001-76, vencedora com proposta apresentada no
valor total : R$ 119.750,00 (cento e dezenove mil setecentos e
quinze reais) e a empresa M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI
inscrita no CNPJ/MF sob n° 18.604.476/0001-05, vencedora com
proposta apresentada no valor total : R$ 162.35,00 (cento e
sessenta e dois mil trinta e cinco reais).
Totalizando um valor de R$ 838.823,00 (oitocentos e trinta e
oito mil oitocentos e vinte e três reais). Considerando que o
critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro
informa ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João
do Paraíso - MA ou poderão ser consultados por meio digital pela
in te rne t, a través do nosso endereço e le trôn ico  no site:
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br ou no site do portal de
compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por
item.
São João do Paraíso - MA, 08 de fevereiro 2023.

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 7d8eeflcb9105c8c4696b43da46979fd

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br